
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

24/08/2023

147,10

ESTADIO EDGARDO BALTODANO LIBERIA - PLAZA DE DEPORTES POLIDEPORTIVO DE CAÑAS

 1

40.61

SUB23 MASCULINO

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 42 10122047707 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 00

2 30 10090748332 AGUILAR Brandon Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:11 + 00

3 63 10061665005 GRANADOS Kevin Equipo Libre CRC 03:37:11 + 00

4 37 10077805401 BRITOS Maicol Rali Giant PAN 03:37:11 + 00

5 3 10077651716 AGUILAR Luis 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

6 48 10077320603 ROJAS Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:37:11 + 00

7 9 10116213963 BACALLAO Carlos Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

8 51 10104142214 PACHECO Gabriel Team Colono Bikestation Clips CRC 03:37:11 + 00

9 11 10077105886 LEDEZMA Jexon Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

10 44 10091241517 CHAVES Kenny ** Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 00

11 8 10109312718 ALFARO Kenneth Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

12 4 10092638721 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

13 60 10125415829 BONILLA Daniel E.VegaTrainer-EquipoMedicoBonilla CRC 03:37:11 + 00

14 2 10077652221 BRENES José 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

15 35 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 03:37:11 + 00

16 1 10114494639 OSES Luis 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

17 38 10127501632 VASQUEZ Pablo Rali Giant PAN 03:37:11 + 00

18 29 10091286175 ARRIETA Steven Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:11 + 00

19 6 10090306677 VASQUEZ Kendal ** Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

20 52 10060349138 SALAS Josue Team Colono Bikestation Clips CRC 03:37:11 + 00

21 22 10121518449 ASTUA Kyvan Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:11 + 00

22 20 10082213847 CENTENO Justin Carithos Cycling Team CRC 03:37:20 + 09

23 65 10077434373 LEANDRO Hernan CR Cycling Academy CRC 03:37:20 + 09

24 43 10081737840 ZUÑIGA Josue Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:27 + 16

25 24 10119396674 ALFARO Luis Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:27 + 16

26 10 10084493450 MURILLO José Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:27 + 16

27 31 10132542295 BRENES Brandon ** Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16

28 41 10115260838 BONILLA Ricauter Rali Giant PAN 03:37:27 + 16

29 7 10091195138 GOMEZ Daniel Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:27 + 16

30 62 10076786190 BAEZA Dennis Distribuidora Cruz CRC 03:37:27 + 16

31 15 10077723252 PIEDRA José CAM Vélo CRC 03:37:27 + 16

32 25 10121604941 MIRANDA Andrey Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:27 + 16

33 27 10104289330 GONZALEZ Emerson Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16

34 14 10089834916 TORRES Eduardo CAM Vélo CRC 03:37:27 + 16

35 28 10102211409 SOTO Darren Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16



36 16 10120055062 LOBO Mariano Carithos Cycling Team CRC 03:37:27 + 16

37 23 10127612372 GOMEZ Daniel Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:36 + 25

38 61 10051220327 RAMIREZ Federico Cosecha Dorada CRC 03:37:42 + 31

39 67 10052914490 LEMUS Miguel Ciclo Elite CRC 03:37:48 + 37

40 17 10130891174 CORRALES Daniel Carithos Cycling Team CRC 03:37:11 + 37

41 45 10092761181 VILLALOBOS Pablo Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:48 + 37

42 13 10105643286 SOLANO Luis CAM Vélo CRC 03:37:48 + 37

43 32 10143058109 MONCADA Alonso Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:48 + 37

44 47 10114336914 FERNANDEZ Ernesto Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 45

45 49 10076880362 MORALES Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:38:00 + 49

46 5 10096979469 RAMIREZ Donovan 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 55

47 53 10122106917 CASTILLO Jefferson Caciques Team CRC 03:38:08 + 57

48 50 10122106816 ARAYA Adolfo TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:37:11 + 01:03

49 68 10119306546 DODERO Carlos Grupo Antara CR CRC 03:38:14 + 01:03

50 26 10103893347 VILLALTA Lester Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:38:14 + 01:03

51 56 10092456037 MENDEZ Jared Team Innovabikes CRC 03:37:11 + 02:46

52 58 10054784368 CORDOBA Erick Team Panes Del Abuelo CRC 03:53:44 + 16:33

53 33 10143562913 GRANADOS Kenmell Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 03:55:41 + 18:30

54 64 10143319100 CARMONA Ilan Nicoya Galfer Bike Mexico CRC 04:02:25 + 25:14

55 40 10070532708 PITTI José Rali Giant PAN 04:06:34 + 29:23

56 34 10130541065 QUIROS Josué Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 04:06:40 + 29:29

57 36 10137969851 ROMERO Kevin Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 04:31:00 + 53:49

12 10136806659 CRUZ Christopher CAM Vélo CRC DNF

57 10076892183 ZUMBADO Daniel Team Innovabikes CRC DNF

18 10063299958 ROJAS Gabriel Carithos Cycling Team CRC DNS

19 10080561817 PEREZ Kevin Carithos Cycling Team CRC DNS

21 10111929290 ARROYO Brian Carithos Cycling Team CRC DNS

39 10116702502 MORALES Jose Rali Giant PAN DNS

46 10102404092 CARRILLO Andy Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC DNS

54 10138777678 ANCHIA Alejandro Caciques Team CRC DNS

55 10121260084 LEON Brandon Team Heredia CRC DNS

59 10126140804 QUIROS Arturo Tecnológico de Costa Rica CRC DNS

66 10124991453 ESPINOZA Ricardo Paquera Riders CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 59

 9

 0

 0

 2

2



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  1

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Asociación Ciclistica Griega 10:51:33 + 00

2 Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant 10:51:33 + 00

3 7C Economy Lacoinex 10:51:33 + 00

4 Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport 10:51:49 + 16

5 Rali Giant 10:51:49 + 16

6 Carithos Cycling Team 10:51:58 + 25

7 Desampa-Inpremec-Gym Box 10:52:05 + 32

8 TEAM WILCHES BAULA SPORT 10:52:22 + 49

9 CAM Vélo 10:52:42 + 01:09

10 Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car 11:39:32 + 47:59

3



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SALIDA UPALA, 42.43 KILOMETROS

 1

 1  40 PITTI José Rali Giant  5

 2  45 VILLALOBOS Pablo Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant  3

 3  56 MENDEZ Jared Team Innovabikes  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PUENTE PEATONAL MALL LIBERIA, 95,03 KILOMETROS

 2

 1  4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex  5

 2  67 LEMUS Miguel Ciclo Elite  3

 3  62 BAEZA Dennis Distribuidora Cruz  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SALIDA UPALA, 139.42 KILOMETROS

 3

 1  4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex  5

 2  37 BRITOS Maicol Rali Giant  3

 3  10 MURILLO José Asociación Ciclistica Griega  1

4



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

24/08/2023

50

ROTOMDA CORAZON DE JESUS - PLAZA DE DEPORTES POLIDEPORTIVO DE CAÑAS

 1

35.34

SUB23 FEMENINO

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 74 10096978863 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

2 76 10111584235 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

3 73 10101888881 ARAYA Krissia CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

4 72 10077630090 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón CRC 01:26:31 + 01:38

5 70 10112878375 BARRANTES Camila Asociación Ciclística Griega CRC 01:26:42 + 01:49

6 71 10120029905 ZAMORA Fiorella Asociación Ciclística Griega CRC 01:32:19 + 07:26

75 10083582566 GRANADOS Alondra CrBicis.com CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 6

 1

 0

 0

 0

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  1

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 CBZ BYA CAPE 04:14:39 + 00

1



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SALIDA UPALA, 41.82 KILOMETROS

 1

 1  76 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE  5

 2  74 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE  3

 3  72 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón  1

2



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23 MASCULINO

40.61

147,10

 1

24/08/2023

 1

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  42 10122047707 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 00

2  30 10090748332 AGUILAR Brandon Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:11 + 00

3  63 10061665005 GRANADOS Kevin Equipo Libre CRC 03:37:11 + 00

4  37 10077805401 BRITOS Maicol Rali Giant PAN 03:37:11 + 00

5  3 10077651716 AGUILAR Luis 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

6  48 10077320603 ROJAS Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:37:11 + 00

7  9 10116213963 BACALLAO Carlos Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

8  51 10104142214 PACHECO Gabriel Team Colono Bikestation Clips CRC 03:37:11 + 00

9  11 10077105886 LEDEZMA Jexon Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

10  44 10091241517 CHAVES Kenny ** Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 00

11  8 10109312718 ALFARO Kenneth Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

12  4 10092638721 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

13  60 10125415829 BONILLA Daniel E.VegaTrainer-EquipoMedicoBonilla CRC 03:37:11 + 00

14  2 10077652221 BRENES José 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

15  35 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 03:37:11 + 00

16  1 10114494639 OSES Luis 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

17  38 10127501632 VASQUEZ Pablo Rali Giant PAN 03:37:11 + 00

18  29 10091286175 ARRIETA Steven Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:11 + 00

19  6 10090306677 VASQUEZ Kendal ** Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:11 + 00

20  52 10060349138 SALAS Josue Team Colono Bikestation Clips CRC 03:37:11 + 00

21  22 10121518449 ASTUA Kyvan Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:11 + 00

22  17 10130891174 CORRALES Daniel Carithos Cycling Team CRC 03:37:11 + 00

23  47 10114336914 FERNANDEZ Ernesto Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:11 + 00

24  5 10096979469 RAMIREZ Donovan 7C Economy Lacoinex CRC 03:37:11 + 00

25  50 10122106816 ARAYA Adolfo TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:37:11 + 00

26  56 10092456037 MENDEZ Jared Team Innovabikes CRC 03:37:11 + 00

27  20 10082213847 CENTENO Justin Carithos Cycling Team CRC 03:37:20 + 09

28  65 10077434373 LEANDRO Hernan CR Cycling Academy CRC 03:37:20 + 09

29  43 10081737840 ZUÑIGA Josue Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:27 + 16

30  24 10119396674 ALFARO Luis Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:27 + 16

31  10 10084493450 MURILLO José Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:27 + 16

32  31 10132542295 BRENES Brandon ** Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16

33  41 10115260838 BONILLA Ricauter Rali Giant PAN 03:37:27 + 16

34  7 10091195138 GOMEZ Daniel Asociación Ciclistica Griega CRC 03:37:27 + 16

35  62 10076786190 BAEZA Dennis Distribuidora Cruz CRC 03:37:27 + 16

36  15 10077723252 PIEDRA José CAM Vélo CRC 03:37:27 + 16

37  25 10121604941 MIRANDA Andrey Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:27 + 16

38  27 10104289330 GONZALEZ Emerson Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16



39  14 10089834916 TORRES Eduardo CAM Vélo CRC 03:37:27 + 16

40  28 10102211409 SOTO Darren Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:27 + 16

41  16 10120055062 LOBO Mariano Carithos Cycling Team CRC 03:37:27 + 16

42  23 10127612372 GOMEZ Daniel Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:37:36 + 25

43  61 10051220327 RAMIREZ Federico Cosecha Dorada CRC 03:37:42 + 31

44  67 10052914490 LEMUS Miguel Ciclo Elite CRC 03:37:48 + 37

45  45 10092761181 VILLALOBOS Pablo Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant CRC 03:37:48 + 37

46  13 10105643286 SOLANO Luis CAM Vélo CRC 03:37:48 + 37

47  32 10143058109 MONCADA Alonso Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport CRC 03:37:48 + 37

48  49 10076880362 MORALES Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 03:38:00 + 49

49  53 10122106917 CASTILLO Jefferson Caciques Team CRC 03:38:08 + 57

50  68 10119306546 DODERO Carlos Grupo Antara CR CRC 03:38:14 + 01:03

51  26 10103893347 VILLALTA Lester Desampa-Inpremec-Gym Box CRC 03:38:14 + 01:03

52  58 10054784368 CORDOBA Erick Team Panes Del Abuelo CRC 03:53:44 + 16:33

53  33 10143562913 GRANADOS Kenmell Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 03:55:41 + 18:30

54  64 10143319100 CARMONA Ilan Nicoya Galfer Bike Mexico CRC 04:02:25 + 25:14

55  40 10070532708 PITTI José Rali Giant PAN 04:06:34 + 29:23

56  34 10130541065 QUIROS Josué Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 04:06:40 + 29:29

57  36 10137969851 ROMERO Kevin Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car CRC 04:31:00 + 53:49

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  57

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

Asociación Ciclistica Griega 10:51:33 + 001

Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant 10:51:33 + 002

7C Economy Lacoinex 10:51:33 + 003

Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport 10:51:49 + 164

Rali Giant 10:51:49 + 165

Carithos Cycling Team 10:51:58 + 256

Desampa-Inpremec-Gym Box 10:52:05 + 327

TEAM WILCHES BAULA SPORT 10:52:22 + 498

CAM Vélo 10:52:42 + 01:099

Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car 11:39:32 + 47:5910



 1Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex  10

 2  40 PITTI José Rali Giant  5

 3  37 BRITOS Maicol Rali Giant  3

 4  67 LEMUS Miguel Ciclo Elite  3

 5  45 VILLALOBOS Pablo Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant  3

 6  56 MENDEZ Jared Team Innovabikes  1

 7  10 MURILLO José Asociación Ciclistica Griega  1

 8  62 BAEZA Dennis Distribuidora Cruz  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23 FEMENINO

35.34

50

 1

24/08/2023

 1

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  74 10096978863 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

2  76 10111584235 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

3  73 10101888881 ARAYA Krissia CBZ BYA CAPE CRC 01:24:53 + 00

4  72 10077630090 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón CRC 01:26:31 + 01:38

5  70 10112878375 BARRANTES Camila Asociación Ciclística Griega CRC 01:26:42 + 01:49

6  71 10120029905 ZAMORA Fiorella Asociación Ciclística Griega CRC 01:32:19 + 07:26

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  6

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

CBZ BYA CAPE 04:14:39 + 001

 1Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  76 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE  5

 2  74 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE  3

 3  72 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón  1



Dorsal Equipo

Ganador Etapa 74 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE

Líder General 74 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE

Líder Sub-23 72 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón

Líder Volantes 76 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE

Camiseta Dorsal Portadora Equipo

Ganador Etapa 73 ARAYA Krissia CBZ BYA CAPE

Líder General 74 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE

Líder Sub-23 72 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón

Líder Volantes 76 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE

Dorsal Equipo

Ganador Etapa 42 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant

Líder General 42 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant

Líder Sub-23 44 CHAVES Kenny ** Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant

Líder Volantes 4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex

Camiseta Dorsal Portador Equipo

Ganador Etapa 30 AGUILAR Brandon Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport

Líder General 42 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant

Líder Sub-23 44 CHAVES Kenny ** Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant

Líder Volantes 4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex

LIDERES Y PORTADORAS DE CAMISETAS

LIDERES Y PORTADORES DE CAMISETAS



 

 

BOLETIN 

Información Etapa 2 

Contrarreloj individual 

Salida frente a las instalaciones de Grupo Orosi 

Llegada Tajo Papagayo 

Hora de inicio 8:00 am 

Utilizar un dorsal en el parabrisas del vehículo acompañante 

 

Advertencias 

• No se debe portar racks traseros instalados en el vehículo, ni con bicicletas, ni sin 

bicicletas, ni recogido. 

• Se le recuerda que es estrictamente prohibido tirar basura en la vía, deben de 

depositarla em sus bolsillos o entregarla a los comisarios. 

Multas: 

Art: 2:12.007  

Inciso: 6.3: 

Infracción a las disposiciones reglamentarias que regulan la circulación de 

vehículos (sacar parte del cuerpo del habitáculo). Al conductor del vehículo del equipo 7C 

ENONOMY LAICONEX, multa de 20,000 colones. 

 

JURADO DE COMISARIOS 



Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Hora Sal.Difererencia

Gap

Orden de Salida CRI Categoria

Rank Dors. UCI Id Name Team Time

SUB23 MASCULINO

00:00:00 08:00:00 36 ROMERO Kevin Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car101379698511

00:01:00 08:01:00 40 PITTI José Rali Giant100705327082

00:02:00 08:02:00 34 QUIROS Josué Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car101305410653

00:03:00 08:03:00 64 CARMONA Ilan Nicoya Galfer Bike Mexico101433191004

00:04:00 08:04:00 33 GRANADOS Kenmell Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car101435629135

00:05:00 08:05:00 58 CORDOBA Erick Team Panes Del Abuelo100547843686

00:06:00 08:06:00 26 VILLALTA Lester Desampa-Inpremec-Gym Box101038933477

00:07:00 08:07:00 68 DODERO Carlos Grupo Antara CR101193065468

00:08:00 08:08:00 53 CASTILLO Jefferson Caciques Team101221069179

00:09:00 08:09:00 49 MORALES Joshua TEAM WILCHES BAULA SPORT1007688036210

00:10:00 08:10:00 32 MONCADA Alonso Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1014305810911

00:11:00 08:11:00 13 SOLANO Luis CAM Vélo1010564328612

00:12:00 08:12:00 45 VILLALOBOS Pablo Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant1009276118113

00:13:00 08:13:00 67 LEMUS Miguel Ciclo Elite1005291449014

00:14:00 08:14:00 61 RAMIREZ Federico Cosecha Dorada1005122032715

00:15:00 08:15:00 23 GOMEZ Daniel Desampa-Inpremec-Gym Box1012761237216

00:16:00 08:16:00 16 LOBO Mariano Carithos Cycling Team1012005506217

00:17:00 08:17:00 28 SOTO Darren Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1010221140918

00:18:00 08:18:00 14 TORRES Eduardo CAM Vélo1008983491619

00:19:00 08:19:00 27 GONZALEZ Emerson Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1010428933020

00:20:00 08:20:00 25 MIRANDA Andrey Desampa-Inpremec-Gym Box1012160494121

00:21:00 08:21:00 15 PIEDRA José CAM Vélo1007772325222

00:22:00 08:22:00 62 BAEZA Dennis Distribuidora Cruz1007678619023

00:23:00 08:23:00 7 GOMEZ Daniel Asociación Ciclistica Griega1009119513824

00:24:00 08:24:00 41 BONILLA Ricauter Rali Giant1011526083825

00:25:00 08:25:00 31 BRENES Brandon ** Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1013254229526

00:26:00 08:26:00 10 MURILLO José Asociación Ciclistica Griega1008449345027

00:27:00 08:27:00 24 ALFARO Luis Desampa-Inpremec-Gym Box1011939667428

00:28:00 08:28:00 43 ZUÑIGA Josue Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant1008173784029

00:29:00 08:29:00 65 LEANDRO Hernan CR Cycling Academy1007743437330

00:30:00 08:30:00 20 CENTENO Justin Carithos Cycling Team1008221384731

00:31:00 08:31:00 56 MENDEZ Jared Team Innovabikes1009245603732

00:32:00 08:32:00 50 ARAYA Adolfo TEAM WILCHES BAULA SPORT1012210681633

00:33:00 08:33:00 5 RAMIREZ Donovan 7C Economy Lacoinex1009697946934

00:34:00 08:34:00 47 FERNANDEZ Ernesto Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant1011433691435

00:35:00 08:35:00 17 CORRALES Daniel Carithos Cycling Team1013089117436

00:36:00 08:36:00 22 ASTUA Kyvan Desampa-Inpremec-Gym Box1012151844937

00:37:00 08:37:00 52 SALAS Josue Team Colono Bikestation Clips1006034913838

00:38:00 08:38:00 6 VASQUEZ Kendal ** Asociación Ciclistica Griega1009030667739

00:39:00 08:39:00 29 ARRIETA Steven Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1009128617540

00:40:00 08:40:00 38 VASQUEZ Pablo Rali Giant1012750163241

00:41:00 08:41:00 1 OSES Luis 7C Economy Lacoinex1011449463942

00:42:00 08:42:00 35 HERNANDEZ Rodrigo Mr BIKE CLUB - Adobe Rent a Car1012081964543



00:43:00 08:43:00 2 BRENES José 7C Economy Lacoinex1007765222144

00:44:00 08:44:00 60 BONILLA Daniel E.VegaTrainer-EquipoMedicoBonilla1012541582945

00:45:00 08:45:00 4 GAMEZ José 7C Economy Lacoinex1009263872146

00:46:00 08:46:00 8 ALFARO Kenneth Asociación Ciclistica Griega1010931271847

00:47:00 08:47:00 44 CHAVES Kenny ** Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant1009124151748

00:48:00 08:48:00 11 LEDEZMA Jexon Asociación Ciclistica Griega1007710588649

00:49:00 08:49:00 51 PACHECO Gabriel Team Colono Bikestation Clips1010414221450

00:50:00 08:50:00 9 BACALLAO Carlos Asociación Ciclistica Griega1011621396351

00:51:00 08:51:00 48 ROJAS Carlos TEAM WILCHES BAULA SPORT1007732060352

00:52:00 08:52:00 3 AGUILAR Luis 7C Economy Lacoinex1007765171653

00:53:00 08:53:00 37 BRITOS Maicol Rali Giant1007780540154

00:54:00 08:54:00 63 GRANADOS Kevin Equipo Libre1006166500555

00:55:00 08:55:00 30 AGUILAR Brandon Distribuidora Cruz Tecnoforest  Trama Sport1009074833256

00:56:00 08:56:00 42 UMAÑA Diego Team Costa Frut Go Rigo Go-Giant1012204770757



Dors. UCI Id Nombre Equipo

Dors. UCI Id Name Team

2

3

4

5

6

Orden de Salida CRI Categoria SUB23 FEMENINO

Pos. Difererencia Hora Sal.

Ran

k

Gap Time

1 71 10120029905 ZAMORA Fiorella Asociación Ciclística Griega 1:00:00 09:00:00

76 10111584235 QUIROS Sofía CBZ BYA CAPE 1:01:00 09:01:00

70 10112878375 BARRANTES Camila Asociación Ciclística Griega 1:02:00 09:02:00

73 10101888881 ARAYA Krissia CBZ BYA CAPE 1:03:00 09:03:00

72 10077630090 ALVARADO Tiffany ** Instituto Cariay CCDR Limón 1:04:00 09:04:00

74 10096978863 RAMIREZ Diandra CBZ BYA CAPE 1:05:00 09:05:00


